
MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

100/2023

27/10/2023

Página: 1 / 11

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/11/2023
Pregão eletrônico
5/2023 - PE
100/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGUROS CONTÍNUOS DE DA FROTA DE VEÍCULOS, E SEGURO RCO, A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE,
DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL E NAS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONFORME DESCRITOS NO ANEXO I DO EDITAL.

Participante: ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 SEGURO VEÍCULO - COROLLA SEDAN GLI UPPER 1.8 16 v (AUT),

(SAÚDE). ANO/MOD-2019/2019;  PLACA - QJI 7634;  CHASSI -
9BRBL3HE4K0193346; TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM
SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM
POR CENTO) DA TABELA FIPE. TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO TER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM
MIL REAIS),  AP

1,000 UND 1.077,92 1.077,92

37 SEGURO VEÍCULO -FIAT CRONOS 1.3 ANO/MOD-2018/2019 (SAÚDE);
PLACA - QJU 7837;  CHASSI - 8AP359A0DKU049398; TODOS OS
VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA
MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS -
R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$
100.000,00 (CEM MIL REAIS),  APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA M

1,000 UND 1.300,00 1.300,00

Total do Participante: 2.377,92

Participante: GENTE SEGURADORA SA

9 SEGURO VEÍCULO - CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6 X4
(AGRICULTURA).
ANO/MOD- 2013/2013;
PLACA     - MCU-4890;
CHASSI   - 9BFZEANE6DBS42648;
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO
COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM POR CENTO) DA TABELA
FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),

1,000 UND 4.003,78 4.003,78



Página: 2 / 11

APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 SEGURO VEÍCULO - CAMINHÃO IVECO FIAT VERTIS 90V18 4X2 E5

(AGRICULTURA).
ANO/MODELO: 2006/2006;
PLACA      - QHR-5773; TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM
SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM
POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 3.607,70 3.607,70

11 SEGURO VEÍCULO - CAMINHÃO MB ATRON (OBRAS).
ANO/MOD-2014/2014;
PLACA      - MML - 7F15;
CHASSI    - 9BM693388EB958635; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 3.557,51 3.557,51

12 SEGURO VEÍCULO - CAMINHÃO VOLKSWAGEM 1313 (OBRAS
URBANISMO);
ANO/MODELO: 1984/1985;
PLACA      - LWS-2523; TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM
SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM
POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 3.835,43 3.835,43

13 SEGURO VEÍCULO - CHEVROLET -ONIX HATCH JOY BLACK
(EDUCAÇÃO). (N. SERIE) 1.0 FLEX;
ANO/MODELO 2020/2021;
PLACA - RDW 5J90;
CHASSI: 9BGKD69UOMB192069; TODOS OS VEÍCULOS QUE

1,000 UND 2.035,95 2.035,95



Página: 3 / 11

POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 SEGURO VEÍCULO -CITROEN- AIRCROSS STATMT, (ASSIST. SOCIAL);

ANO/MOD-2018/2019;
PLACA      - RAD-6456;
CHASSI    - 935SUNFN1KB521825; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 2.576,50 2.576,50

15 SEGURO VEÍCULO COM TIPO DE COBERTURA CASCO -  MERCEDEZ
BENZ/CAIO LO 916. ORE2, MICRO ÔNIBUS PASSAGEIRO
(EDUCAÇÃO) DIESEL; ANO/MODELO 2022/2023;
PLACA: RXL8C43/SC;
CHASSI 9BM979277PB260413; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 14.759,86 14.759,86

16 SEGURO VEÍCULO - VEÍCULO FIAT/CRONOS 1.3 SEDAN DRIVE 8V
FLEX, ANO/MODELO 2022/2022, (SECRT. SOCIAL);
PLACAS: RXW4J24;
CHASSI 8AP359ACDNU219163; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA

1,000 UND 2.513,31 2.513,31



Página: 4 / 11

DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 SEGURO VEÍCULO -FIAT DOBLO HLX 1.8/ 8V FLEX (URBANISMO);

ANO/MOD-2010/2010;
PLACA      - MIF 5085;
CHASSI    - 9BD119205A1067818; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 2.913,55 2.913,55

18 SEGURO VEÍCULO - FIAT DUCATO MULTI LONG MULTIJET ECON. 2.3
ANO/MOD- 2014/2014 (EDUCAÇÃO);
PLACA - QHB - 7I65;
CHASSI -93W245H34E2137389; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 3.380,00 3.380,00

19 SEGURO VEÍCULO - FIAT PALIO ELX 1.0 8V FLEX ANO/MOD-
2009/2010 (URBANISMO);
PLACA - EGD 4C89;
CHASSI: 9BD17140LA5413099; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 2.246,66 2.246,66

20 SEGURO VEÍCULO FIAT SIENA ELX 1.4 8V FLEX (ADMINISTRAÇÃO);
ANO/MOD-2010/2010;
PLACA: MHW7F55;  TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO
TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM POR
CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),

1,000 UND 2.246,66 2.246,66



Página: 5 / 11

APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 SEGURO VEÍCULO -FIESTA SEDAN (URBANISMO);

ANO/MOD-2009/2010;
PLACA      - ENJ 3760;
CHASSI    - 9BFZF54P8A8484616; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 2.246,66 2.246,66

22 SEGURO VEÍCULO - FORD NOVO KA +SEDAN SE/SE PLUS 1.0 TICVT
FLEX  ANO/MOD-2029/2020 (ASS. SOCIAL);
PLACA - RDS6I15;
CHASSI - 9BFZH54S2L8002918; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 1.889,34 1.889,34

23 SEGURO VEÍCULO -FRONTIER NISSAN (OBRAS);
ANO/MOD-2012/2013;
PLACA      - AVD 6047;
CHASSI    - 94DVCUD40DJ222885; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 2.882,33 2.882,33

24 SEGURO VEÍCULO - MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLAR 4X2
(ESPORTE/CULTURA);
ANO/MOD- 2005/2006;
PLACA - MHX 6470;
CHASSI   - 93PB36D2M6C017494; TODOS OS VEÍCULOS QUE

1,000 UND 10.333,02 10.333,02



Página: 6 / 11

POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 SEGURO VEÍCULO - ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L EO

(EDUCAÇÃO);
ANO/MOD-2021/2022;
PLACA      - RLF8C16;
CHASSI - 93PB541MNC066270; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 11.473,97 11.473,97

26 SEGURO VEÍCULO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519 (EDUCAÇÃO);
ANO/MOD-2014/2014;
PLACA      - MKH-2023;
CHASSI    - 9BGTR48COBB255237; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 10.287,23 10.287,23

27 SEGURO VEÍCULO - VEÍCULO RENAULT -DUSTER ICONIC 1.3, 16V
FLEX, ANO/MODELO 2022/2023, (ADM GABINETE);
PLACA: RXY6F78;
CHASSI: 93YHJD200PJ403727; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA

1,000 UND 2.347,00 2.347,00



Página: 7 / 11

DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 SEGURO VEÍCULO - VEÍCULO RENAULT -KWID 1.0, 12V FLEX,

(ADMINISTRAÇÃO);
ANO/MODELO 2022/2023;
PLACA: RXY2D38;
CHASSI: 93YRBB006PJ406205; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 2.356,39 2.356,39

29 SEGURO VEÍCULO - VOLKSVAGEN ÔNIBUS 15.190 ESCOLAR
(EDUCAÇÃO);
ANO/MOD-2014/2014;
PLACA     - OKH-3354;
CHASSI    - 9532E82W2ER428564; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 8.570,44 8.570,44

30 SEGURO VEÍCULO -VW/NOVO VOYAGE 1.6
ANO/MOD-2013/2014 (ESPORTE/CULTURA);
PLACA: MKJ 2920;
CHASSI    - 9BWDB45U7ETO75725; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

1,000 UND 2.342,37 2.342,37

31 SEGURO VEÍCULO – CAMINHÃO CARGO FORD 2629 6X4, ANO 2015.
(AGRICULTURA);
PLACA: QHT-3511; TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO
TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM POR
CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS:
DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),

1,000 UND 4.219,26 4.219,26



Página: 8 / 11

DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),
DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),
APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) POR OCUPANTE DA
LOTAÇÃO MÁXIMA DO VEÍCULO, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SERVIÇOS
DE GUINCHO E TÁXI LIVRE DE QUILOMETRAGEM, COBERTURA PARA
VIDROS COMPLETOS, FAROL, LANTERNA, RETROVISORES, PARA-
BRISA DIANTEIRO E TRASEIRO E VIDROS LATERAIS.FRANQUIA
DEVERÁ SER REDUZIDA EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) PARA
IMPORTÂNCIA DE CASCO QUANDO SE TRATAR DE SEGURO TOTAL
DOS VEÍCULOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 SEGURO VEÍCULO - CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 (OBRAS).

ANO/MOD- 2009/2009; PLACA     - GVJ-5C01; CHASSI   -
9BM6953049B657415; TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM
SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM
POR CENTO) DA TABELA FIPE. TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO TER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM
MIL REAIS),  APP R$

1,000 UND 4.738,11 4.738,11

33 SERVIÇO DE SEGURO DANOS CORPORAIS E/OU MATERIAIS
CAUSADOS A PASSAGEIRO PARA ATENDER AS NORMAS PARA O
DETER,  DO VEICULO MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLAR
4X2 (ESPORTE/CULTURA); ANO/MOD- 2005/2006; PLACA - MHX
6470; CHASSI   - 93PB36D2M6C017494, A SERV DE TRANSPORTES
DE ALUNOS E/OU IDOSOS PARA VIAGENS FORA DO MUNICÍPIO.

1,000 UND 2.903,10 2.903,10

38 SEGURO VEÍCULO - VAN I/FORD TRANSIT TCA MIC, 170CV/1995
MOTOR NU000300 (SAÚDE); ANO/MOD-2021/2022;  PLACA:
RXP8D12;  RENAVAM 01294044084; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE. TODOS OS VEÍCULOS
QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO TER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM
MIL REAIS)

1,000 UND 2.485,40 2.485,40

39 SEGURO VEÍCULO - RENAULT KWID ZEN 2, 71CV/999, MOTOR
B4DA422Q045820, (SAÚDE);  ANO/MOD-2022/2023;  PLACA: RYC
7I87;  RENAVAM 01326295354; TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO
100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE. TODOS OS VEÍCULOS
QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO TER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM
MIL REAIS)

1,000 UND 2.485,40 2.485,40

40 SEGURO VEÍCULO - RENAULT MASTER GRAND FURGÃO L2H2 2.3
DCI 16V/ AMBULÂNCIA (SAÚDE); ANO/MOD-2017/2017; PLACA      -
QID 5C48 CHASSI    - 93YMAFELCHJ286262; TODOS OS VEÍCULOS
QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE
CASCO 100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE. TODOS OS
VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO TER NO
MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS - R$
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$
100.000,0

1,000 UND 2.961,32 2.961,32

41 SEGURO VEÍCULO - SPIN  1.8 L ACTIV7 AT FLEX (SAÚDE); ANO/MOD-
2019/2020; PLACA - RDV8D43;  CHASSI: 9BGJK7520LB170562;
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO
COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM POR CENTO) DA TABELA
FIPE. TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL
DEVERÃO TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS: DANOS
MATERIAIS - R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS
CORPORAIS-R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS
MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),  APP R$ 50.000,00 (

1,000 UND 2.813,05 2.813,05

42 SEGURO VEÍCULO - SPIN PREMIER  1.8  8V ECONOFLEX AUT.
(SAÚDE);   ANO/MOD-2020/2021;  PLACA - RKW8D09; CHASSI:
9BGJP7520MB1415222; TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM
SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM

1,000 UND 2.813,05 2.813,05



Página: 9 / 11

POR CENTO) DA TABELA FIPE. TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO TER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM
MIL REAIS),  APP R

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 SEGURO VEÍCULO - MASTER MINIBUS EXECUTIVE 16P L3H,

136CV/2299, MOTOR M9TC704C213425, (SAÚDE); ANO/MOD-
2022/2023;  PLACA – RYC 8A07;  RENAVAM 01326297560; TODOS
OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA
MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS -
R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$
100.000,00

1,000 UND 2.516,71 2.516,71

44 SEGURO VEÍCULO - FORD KA +SEDAN SE 1.5 12V FLEX (SAÚDE);
ANO/MOD-2020/2020;  PLACA - RDV0J95; CHASSI -
9BFZH54S2L8002918; TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM
SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM
POR CENTO) DA TABELA FIPE. TODOS OS VEÍCULOS QUE
POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO TER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS - R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$ 500.000,00
(QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$ 100.000,00 (CEM
MIL REAIS),  APP R$ 50.00

1,000 UND 2.516,71 2.516,71

45 SEGURO VEÍCULO -FIAT FIORINO (SAÚDE) ANO/MOD-2018/2019;
PLACA - QJN6683; CHASSI    - 9BD2651JHK9124913; TODOS OS
VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL TERÃO COBERTURA
MÍNIMA DE CASCO 100% (CEM POR CENTO) DA TABELA FIPE.
TODOS OS VEÍCULOS QUE POSSUÍREM SEGURO TOTAL DEVERÃO
TER NO MÍNIMO AS SEGUINTES COBERTURAS: DANOS MATERIAIS -
R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS CORPORAIS-R$
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS),  DANOS MORAIS - R$
100.000,00 (CEM MIL REAIS),  APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL

1,000 UND 1.600,00 1.600,00

46 SERVIÇO DE SEGURO DANOS CORPORAIS E/OU MATERIAIS
CAUSADOS A PASSAGEIRO PARA ATENDER AS NORMAS PARA O
DETER,  DO VEICULO I/FORD TRANSIT TCA MIC,PLACA: RXP8D12/SC,
A SERV DE TRANSPORTES DE PACIENTES EM TRATAMENTO DE
SAÚDE FORA DE DOMICILIO DA SEC MUN DE SAÚDE DE BELMONTE -
SC.

1,000 UND 1.600,00 1.600,00

47 SERVIÇO DE SEGURO DANOS CORPORAIS E/OU MATERIAIS
CAUSADOS A PASSAGEIRO PARA ATENDER AS NORMAS PARA O
DETER,  DO VEICULO RENAULT/MASTER MINIBUSL3, PLACA:
RYC8A07/SC, A SERV DE TRANSPORTES DE PACIENTES EM
TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DE DOMICILIO DA SEC MUN DE
SAÚDE DE BELMONTE -SC.

1,000 UND 1.600,00 1.600,00

Total do Participante: 137.657,77

Participante: PORTO SEGURO CIA DE SEG. GERAIS

1 SEGURO PREDIAL DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, RUA
ENG. FRANCISCO PASSOS, 133.  TIPO DE RISCO: COMÉRCIO, CLASSE
DE CONSTRUÇÃO: SÓLIDA CONCRETO/ALVENARIA,  OCUPAÇÃO:
ESCRITÓRIO, BANCOS, DELEGACIAS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS,
EXPERIÊNCIA: 1 ANOS SEM SINISTRO, VALOR EM RISCO: R$
800.000,00, COBERTURA BÁSICA: (INCÊNDIO/RAIO/EXPLOSÃO) R$
800.000,00 –  FRANQUIA: NÃO HÁ;  DANOS ELÉTRICOS R$
80.000,00 - FRANQUIA: R$ 900,00;  EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
DE BAIXA VOLTAGEM E SUBSTRAÇÃO DE BENS (ROUBO) R$ 50.0

1,000 UND 1.680,00 1.680,00

2 SEGURO PREDIAL DA ESCOLA MUNICIPAL BELA UNIÃO, LINHA BELA
UNIÃO, INTERIOR. TIPO DE RISCO: ESCOLAS, CLASSE DE
CONSTRUÇÃO: SÓLIDA CONCRETO/ALVENARIA,  OCUPAÇÃO:
ESCOLA  EXPERIÊNCIA: 1 ANO SEM SINISTRO,  VALOR EM RISCO: R$
150.000,00,  COBERTURA: BÁSICA (INCÊNDIO/RAIO/EXPLOSÃO) R$
150.000,00 - FRANQUIA: NÃO HÁ; DANOS ELÉTRICOS R$ 25.000,00 -
FRANQUIA: R$ 900,00 EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE BAIXA
VOLTAGEM E SUBSTRAÇÃO DE BENS (ROUBO) R$ 10.000,00 - -
FRANQUIA: NÃO HÁ; VENDAVAL ATÉ FUMAÇA  R$ 50.000,0

1,000 UND 525,43 525,43



Página: 10 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 SEGURO PREDIAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE

OURO + SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (PREDIO EM ALVENARIA
NOVO), RUA ENG. FRANCISCO PASSOS. TIPO DE RISCO: ESCOLAS,
CLASSE DE CONSTRUÇÃO: SÓLIDA CONCRETO/ALVENARIA,
OCUPAÇÃO: ESCOLA  EXPERIÊNCIA: 1 ANO SEM SINISTRO,  VALOR
EM RISCO: R$ 1.000.000,00, COBERTURA: BÁSICA
(INCÊNDIO/RAIO/EXPLOSÃO) R$ 500.000,00 –  FRANQUIA: NÃO HÁ;
DANOS ELÉTRICOS R$ 30.000,00 –  FRANQUIA: R$ 900,00;
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE BAIXA VOLTAGEM E
SUBSTRAÇÃO DE BENS (ROUB

1,000 UND 1.116,52 1.116,52

4 SEGURO PREDIAL DE ESCOLA PROFESSOR JOÃO REVERS (NOVA)
PADRÃO FNDE (854 M²), RUA HUMBERTO DE CAMPOS, TIPO DE
RISCO: ESCOLAS, CLASSE DE CONSTRUÇÃO: SÓLIDA
CONCRETO/ALVENARIA, OCUPAÇÃO: ESCOLA EXPERIÊNCIA: 1 ANO
SEM SINISTRO, VALOR EM RISCO: R$ 1.100.000,00 COBERTURA:
BÁSICA (INCÊNDIO/RAIO/EXPLOSÃO) R$ 1.100.000,00 –  FRANQUIA:
NÃO HÁ;  DANOS ELÉTRICOS R$ 100.000,00 –  FRANQUIA: R$
900,00;  EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE BAIXA VOLTAGEM E
SUBSTRAÇÃO DE BENS (ROUBO) R$ 40.000,00 –  FRANQUIA: NÃO
HÁ;  VE

1,000 UND 2.050,00 2.050,00

5 SEGURO PREDIAL DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS, RUA PEPERI, 264. TIPO DE RISCO: COMÉRCIO,
CLASSE DE CONSTRUÇÃO: SÓLIDA CONCRETO/ALVENARIA,
OCUPAÇÃO: REPARTIÇÕES PÚBLICAS, EXPERIÊNCIA: 0 ANOS SEM
SINISTRO,
VALOR EM RISCO: R$ 150.000,00,
COBERTURA: BÁSICA INCÊNDIO/RAIO/EXPLOSÃO) R$ 150.000,00 -
FRANQUIA: NÃO HÁ;
DANOS ELÉTRICOS R$ 30.000,00 –
FRANQUIA: R$ 900,00;
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE BAIXA VOLTAGEM E
SUBSTRAÇÃO DE BENS (ROUBO) R$ 30.000,00 –
FRANQUIA: NÃO HÁ,
VENDAVAL ATÉ FUMAÇA R$ 40.000,00 - FRANQUIA: R$ 1.200,00.

1,000 UND 1.150,00 1.150,00

6 SEGURO PREDIAL DO CENTRO SOCIAL, RUA MAURICIO CARDOSO,
TIPO DE RISCO: COMÉRCIO, CLASSE DE CONSTRUÇÃO: SÓLIDA
CONCRETO/ALVENARIA, OCUPAÇÃO: REPARTIÇÕES PÚBLICAS,
EXPERIÊNCIA: 0 ANOS SEM SINISTRO,  VALOR EM RISCO: R$
200.000,00,  COBERTURA: BÁSICA INCÊNDIO/RAIO/EXPLOSÃO) R$
200.000,00 - FRANQUIA: NÃO HÁ;  DANOS ELÉTRICOS R$ 20.000,00
–  FRANQUIA: R$ 900,00;  EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE BAIXA
VOLTAGEM E SUBSTRAÇÃO DE BENS (ROUBO) R$ 15.000,00 –
FRANQUIA: NÃO HÁ,  VENDAVAL ATÉ FUMAÇA R$ 50.000,00 -

1,000 UND 566,43 566,43

7 SEGURO PREDIAL DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV, RUA: ENGENHEIRO
FRANCISCO PASSOS, S/Nº. TIPO DE RISCO: COMÉRCIO, CLASSE DE
CONSTRUÇÃO: SÓLIDA CONCRETO/ALVENARIA, OCUPAÇÃO:
REPARTIÇÕES PÚBLICAS, EXPERIÊNCIA: 0 ANOS SEM SINISTRO,
VALOR EM RISCO: R$ 150.000,00,  COBERTURA: BÁSICA
INCÊNDIO/RAIO/EXPLOSÃO) R$ 150.000,00 - FRANQUIA: NÃO HÁ;
DANOS ELÉTRICOS R$ 25.000,00 –  FRANQUIA: R$ 900,00;
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE BAIXA VOLTAGEM E
SUBSTRAÇÃO DE BENS (ROUBO) R$ 20.

1,000 UND 1.200,00 1.200,00

8 SEGURO PREDIAL DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RUA: SANTOS
DUMONT, 430. TIPO DE RISCO: COMÉRCIO, CLASSE  DE
CONSTRUÇÃO: SÓLIDA CONCRETO/ALVENARIA, OCUPAÇÃO:
REPARTIÇÕES PÚBLICAS, EXPERIÊNCIA: 0 ANOS SEM SINISTRO,
VALOR EM RISCO: R$ 150.000,00, COBERTURA: BÁSICA
INCÊNDIO/RAIO/EXPLOSÃO) R$ 150.000,00 -FRANQUIA: NÃO HÁ;
DANOS ELÉTRICOS R$ 25.000,00 – FRANQUIA: R$ 900,00;
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE  BAIXA VOLTAGEM E
SUBSTRAÇÃO DE BENS (ROUBO) R$ 20.000,00 –  FRANQUIA: NÃO
HÁ,  VENDAVAL, GRANIZO,  I

1,000 UND 1.200,00 1.200,00

Total do Participante: 9.488,38



Página: 11 / 11

Total Geral: 149.524,07

Assinatura do Responsável

27/11/2023Belmonte,


